
Determinazione DETERMINAZIONI n. 103 del 27-05-2025  - COMUNE DI PASTRENGO 

 

Comune di Pastrengo 
Provincia di Verona 

 
 

ORIGINALE 
 
 
 
 

Ufficio: TECNICO 
 

DETERMINAZIONE N. 103 
del 27-05-2025 

 
 
Reg. Settore 103 
 
 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO 
LAVORI DI MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO AUDIO 
INSTALLATO PRESSO L'AUDITORIUM COMUNALE. DITTA 
MOBYTECH S.R.L. DI LAMBROCCHI ANREA & C. - IMPEGNO 
DI SPESA. B70A464C7A 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

RICHIAMATE le seguenti delibere: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 11.12.2024, ad oggetto “Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il periodo 2025 - 2027;   
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 11.12.2024, ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio di Previsione finanziario triennale 2025 – 2027";   
- il Consiglio Comunale n. 1 del 16.01.2025, ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2025 –2027 (art. 169 del D.lgs. 267/2000) - parte contabile;   
- Giunta Comunale n. 9 del 7.02.2025 ad oggetto “Approvazione Piano Integrato di Attività e       
Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027", dichiarata immediatamente eseguibile;   
 
CONSIDERATO che presso l’Auditorium comunale è installato un impianto audio e che lo stesso, 
dopo anni di utilizzo, necessita di un intervento di manutenzione e sistemazione, al fine di garantire 
un buono stato di conservazione e un corretto  ed equilibrato funzionamento/ascolto del suono; 
 
RITENUTO opportuno incaricare una ditta esperta nel settore, in grado di intervenire e prestare 
attenzione a vari fattori, tra cui la qualità dei componenti, la loro disposizione e le regolazioni audio; 
 
VISTI:  
- l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sottosoglia;  
- l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
- il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 
interferenziali;  



N. 103 

Determinazione DETERMINAZIONI n. 103 del 27-05-2025  - COMUNE DI PASTRENGO 

- il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 
trasparente;  
 
RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 
responsabilità dei dirigenti;  
 
CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000,00 euro, Iva 
esclusa;  
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 
1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti 
di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato 
elettronico o di sistemi telematici di acquisto;  
 
RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sottosoglia, ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4 
del D.Lgs. n. 36/2023;  
 
CONSIDERATO che dopo meticolosa verifica è stata appurata la congruità del prezzo praticato 
dalla ditta Mobytech S.r.l. di Lambrocchi Andrea & C., con sede in Via Brà n. 18/2 – 37011 in 
Bardolino (VR) - C.F. e P.I. 04869440232, in quanto la medesima è in grado di rispondere alle 
esigenze dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di mercato; il servizio reso è, 
pertanto, disponibile al minor prezzo e in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore è 
in possesso dei requisiti di carattere generale di cui al D.Lgs. n. 36/2023; 
 
VISTA l’offerta economica pervenuta all’Ente in data 15/04/2025 prot. n. 4246 pari ad € 4813,00 + 
Iva 22% per un totale di € 5.871,86;  
 
RITENUTO di affidare il servizio al suddetto operatore economico per l’importo complessivo di € 
5.871,86, Iva 22% compresa; 
 
PRECISATO CHE, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000:  
- il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire un corretto funzionamento 
dell’impianto audio installato presso l’Auditorium comunale; 
- l’oggetto del contratto è il seguente: affidamento diretto lavori di manutenzione dell’impianto audio 
installato presso l’Auditorium comunale;   
- l’importo ai fini dell’aggiudicazione del lavoro è pari ad € 4.813,00 + Iva 22% per un totale di € 
5.871,86; 
- il criterio di affidamento è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 
36/2023;  
 
VERIFICATA la certificazione INAIL_49000453 con scadenza 07.09.2025 che attesta la regolarità 
del DURC;  
 
INDIVIDUATO il CIG relativo all’affidamento: B70A464C7A; 
  
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
legittimità, la regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  
 
VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 
n. 267/2000;  
 
VISTI:  
- il Decreto Sindacale n. 2 del 31.01.2025 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica;  
- l’art. 183 del “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, D.Lgs. 267/2000;  
- gli artt. 33, 34 e 36 del “Regolamento Comunale di Contabilità”;  



N. 103 

Determinazione DETERMINAZIONI n. 103 del 27-05-2025  - COMUNE DI PASTRENGO 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  
 

2. AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta Mobytech S.r.l. di 
Lambrocchi Andrea & C., con sede in Via Brà n. 18/2 – 37011 in Bardolino (VR) - C.F. e 
P.I. 04869440232, l’incarico di lavori di manutenzione all’impianto audio installato presso 
l’Auditorium comunale al fine di garantire il corretto funzionamento; 
 

3. IMPEGNARE la spesa complessiva di € 5.871,86 (Iva 22% compresa) sul cap. n. 2332 
denominato “Spese di manutenzione straordinaria – demanio e patrimonio” del bilancio di 
previsione 2025- 2027, annualità 2025, conto competenza;   
 

4. DARE ATTO che dalla documentazione in atti, per la ditta sopra designata, non risultano 
sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina 
vigente in materia;  
 

5. DARE ATTO che il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: B70A464C7A; 
 

6.  DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini 
della generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente 
provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023;  
 

7. DISPORRE, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato nel 
sito web del Comune di Pastrengo ai sensi degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 
3 del D.Lgs. n. 36/2023;  

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 
 Allegati su indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 
  Pasquali Sara 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 


